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Ceny październikowych imprez turystycznych nadal rosną ...

Instytut Badań Rynku Turystycznego TravelDATA, zajmujący się gromadzeniem danych z rynku zorganizowanej
turystyki wyjazdowej publikuje Analizę Cen Imprez Turystycznych dotyczącą wyjazdów w sezonie letnim 2023.
Obejmuje ona okres pierwszego tygodnia października, czyli 2 października – 8 października 2023 roku.  Analizy są
wysyłane podmiotom zarejestrowanym na portalu www.wczasopedia.pl.

Istotne kwestie z zakresu cen turystycznych imprez

1. Podobnie jak przed rokiem stosujemy w raportach wizualizację omawianej tematyki cen imprez turystycznych w
postaci mapek. Pod odpowiednimi mapkami przedstawione zostały również przebiegi wahań średniej ceny oraz różnice
ich poziomów w skali rocznej na poszczególnych najważniejszych kierunkach wyjazdów turystycznych.
2. Niniejsze zestawienie obejmuje pięćdziesiąte w tym roku porównanie cen dla wylotów w sezonie letnim 2023
definiowanym na potrzeby porównań jako okres pierwszego tygodnia października, czyli od 2 do 8 października 2023.
Ceny dla tego okresu zostały zebrane 14 września 2023 i zestawione z cenami dla tego samego okresu wylotów z 7
września 2023, a w porównaniach cen rok do roku z cenami zebranymi 15 września 2022 roku.

Zestawienia cen obejmują, podobnie jak miało to miejsce w sezonach poprzednich, również ich porównania z obszaru
wybrzeża Hiszpanii (obejmują Costa De La Luz i Costa Del Sol) oraz Włoch (obejmują Kalabrię, Sardynię i Sycylię).

W minionym tygodniu średnia cena dla wycieczek z wylotami pomiędzy 2 i 8 października 2023, wzrosła o 71
złotych. Największe zniżki cen wystąpiły na hiszpańskim wybrzeżu Costa de la Luz i ponownie na Sycylii- o średnio
463 i 410 złotych oraz w Portugalii - o 119 złote. Największe zwyżki średnich cen w ostatnim tygodniu zanotowano w
tureckim rejonie Dalaman (poprzednio był tam największy spadek cen) - o 818 złotych oraz na Teneryfie i Malcie - o
479 i 411 złotych.
W takim samym okresie przed rokiem i dwoma laty bieżące ceny wycieczek ogółem wzrosły o 128 i spadły o 30
złotych.

Zmiany średnich cen jakie miały miejsce w ostatnim tygodniu na poszczególnych kierunkach obrazują załączone
poniżej mapki.
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